h a r d u s  a r ch iep i scopus  e is  siipera<ldidit, confiriii;inius, diias ~ t i a m  partos episoo- 

paliiim cit~riiii;tiiim Ht.itirichesdoi.f, * Ar1)eiitlorf ct Niriitlorl' iiixta Witles arnnern, ++ 

roncabiiini:i) tlecirnariiiii * qiiariindam teiiiporit~iis beat,i l<berhartli f ac tun i  inter Ver- 

liach e t  Hiiiitsdorf e t  Swchindorf. * Adtliiliiis ctiiiiii, ne qiiis siircessoriiiii nostroriiiii, 
vicedoniinoriirn prociiratoriiin, theloiiearioriini aiigariiis vel alias novas exaotiont.~ cib eis 
in ventleiicto viiio vrl aliiid qiiitl eniendo exigat, p r e t ~ r  tres saginas vini sivc IIIIOr solidos 

6'22. " d. tlto. 1143 Mki-z 12 (Brackmann, Gcrrn. poiit. 1, 100 11'' 1). 4, nO 
(1. dto. 1171 Pebr. 10 (Britckmariii, a. a. 0. n0 2). 9 iiO 246. " )  n0 284 und 2892 
li I) no 33. 

120 EB. Eberhard LI. 1208. 

Frisacensis monete, sicut predictus beatus Eberhardus cognoscitiir instituisse. 
Preterea queounque donatione nobilium seu oblatione quorumcumque fide- 
Iium illi loco collata sunt, in liannum nostrg protectionis suscipimus. 
Ex dono Otakeri dicisb' Styrig Waltensdorf XIICLm mansos iuxta Pelse et  
alpem Sewen iuxta Iudempurch cum omnibus attinentiis eiiis, ex dono 
Livpoldi ducis Austrig e t  Styrig silvam Mulvvalt et partem in fodina 
ferri Livben, ex dono domni Alberti de Ekkevelde villam Chotsamesdorf, 
cx dono eiiisdem et domiii Hartinidi de Orte Alramsdorf, Wagraim, Puche, 
Mugelnich, ex dono Gerdrudis et  filie eius Machtildis villas W~tsc ine .  
Siilze, Piesnich et  aliud Piesnich, ex dono domni Reimberti de M8rekke 
Stoyderamsedorf, ex dono domni Alberti de Epenstain Livpoltsdorf, Chappel, 
Chravvat, ex dono domni Lantfridi filii eius Goberniz cum oninibiis atti- 
nentiis eius, ex dono domni Herrandi de Wildonie Siginsdorf, PX dono 
donine Iuditte et  filii eius domni Alberti de Ramestairi curiairi Gravvat, 
cx dono domni Chunradi de Ramestain curiam et  mansum Leists e t  
alpem eiiis cum omnibiis attinentiis siiis, ex dono domni Wlvingi de 
Chaphenberch curiam Stade, cx dono f id~ l ium predia Prulike, Aiche, Iuden- 
dorf, Uochel, Nuzdorf, Fivstrize, item Fivstriz, Mutharne, Pabendorf, 
Thesemperge, Flasach, Ratemberch, Forhe, Hezdorf, Erlach, in dcr Ovve, 
Nivvendorf. Igitur quicumque hanc nostre traditionis paginam de volun- 
tate chori nostri ac miilisterialium traditam infregerit aut  qiiocumquc 
niodo violaverit, seniel secundo atque tercio commonitus, si non resipu- 
ciit et  violata non emendaverit, a corpore ecclesig sequestrt~tus nostrti 
excc)nmunicatioiie et tocius ecclesie dampcatus nmnipotentis dei et  sanc- 
toriirri itidignatiurirni iiiciirrat et  ultionem ignis gehenne siibeat. 

EgoC) Albertus Salzburgensis ecclesie prepositiis ss. 
Ego Albertiis eiiisdeni ecclesie decanus ss. 
Ego Egilmariis ") eiusdem ecclesie custos ss. 
Hgo Chunradus presbyter et  canonicus ss. 
Ego Heiniicus presbyter et  canonicus ss. 
Ego C' Riidigeriis hospittilariiis ss. 
Ego Hrinricus piesbytcr et  canoniciis ss. 
Ego Perhtoldiis presbyter et  canonicus ss. 
Ego Hartvvicus presbyter et  canonicus ss. 
Ego Volcmai.us prcsbyter et  cailonicus ss. 
EgoC) TVilhalrrius presbyter e t  canonicus ss. 
Ego Htlinriciis pimbyter et  canonicus ss. 
Rgu Hcrrrianiiiis pi.esbyt,er et canoniciis sh. 
Ego Heinrioiis presbyter et  canonicus ss. 

622. b' A stat t  ducis. C) lioluninenarifang 

Ego Vlricus presbyter et  canonicus ss. 
Egoc' Chunradvs presbyter e t  canoniciis ss. 
Ego Gotscalcus diaconus e t  canonicus ss. 
Ego Otto diaconus e t  canonicus ss. 
Ego Chuiiiadiis diaconiis e t  canonicus ss. 
Egoc) Hoholdus diaconus e t  canoniciis ss. 
Ego Sigihardus subdiaconus et  canonicus ss. 

Hoc testantur : Ekehardus de Thanne, Chunradus purcrauius Salz- 
burgensis, Narquardus de Perchaim et  frater eius Gerhogus e t  frater 
1psoru:ii Rudigerus plebanus de Salzbiirchouen, Duringus de *teveningen, 
Albertus de Harschirchen, Otto de Cheveringen, Chiinradus de  Leibenze. 
Narquardus de Eastat, Heinricus de Harde, Ernst de Richenburch, Al- 
bertus de  Nochstain omnes ministeriales ecclesig, Pabo Flarre iudex de 
Halle, Vlricus oognomento Wolman, Yerhtoldus Provstel et  alii quam 
pliires. 

Acta sunt hqc Salzburge. anno dominice incarnationis M°CCOVIIIvO, 
indict. XIma, llIa idus decenibris, presidente Romane ecclesiq Innocentio 
111°, anno potificatus a, eius XI, aniio regni Ottonis Saxonis Romanoruiii 
regis I. 

S.d) 

623. Ky. Otto IV.  ~tiiilittt das Kloster St .  l'eter. i r ~  s e i ) ~ e t ~  Scltrcir 
rrt~d befiehlt, dasselbe i t ~  hei~zet lei IVe'eise nu schadi.qerr. 

Aogsburg, 1209 J a ~ ~ t ~ e r  13. 
Or. (11.7 : 15.6) in St. Peter (A). - Cotl P f. 30 no 117 ebendort (P). 

(Seeatwr,) Nov. Ctironii.on 2.53 aus A. 
Bohrner-Ficker, KJ V n0 '256. 

Mon. g r ~ p h .  VI, 1. 

Otto quartiis dei gratia Rom(anorum) rex sernper arigustiis iini- 
versis presentcm paginam inspectiiris gratiam suam et  omne bonuiri. 
Hiis, que ad pabem e t  tranqiiillitiitem sancte dei ccclesie pertinere cog- 
noscuntur, pio e t  s~udioso effectu intendere ciipientes per hoc presens 
scriptani ad noticixni omnium vestrum ac siiiguloruni volumus pervenire, 
quod nos ecclesiaiii sancti Petri in S~ lzpurch  ciim omnibiis personis dco 
ibi farnulantibus nec rion aliis omnibus personis e iden~ ecclesie' qiiocum- 
que iiire adtinetitibiis e t  cum universis bonis suis mobilibiis e t  immobi- 
libus sub nustram rrgiani siiscepinius protectioneni. Mandainus igitur e t  
sub dist.rictu gratie nost.re firmissiiiie precipimus, 11t nemo sit, qui ali-